

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - ООО "Дом-Сервис и К"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Дом-Сервис"
 Стройка - Жилий фонд
 Объект - ул. Плеханова 5/1

Форма по ОКУД

Код
 0322005

по ОКПО
 по ОКПО
 по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

номер
 дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
20	12.09.2023	01.08.2023	31.08.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август 2023г. г.

Смета № , выполнение за август
 Основание -
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
 Средства на оплату труда _____ 59366 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 701 руб.
 _____ 53,61 чел.час

по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Плотницкие работы							
Установка скамеек							
1	1	Демонтаж скамеек НР (29 руб.); 91% от ФОТ (32 руб.) СИ (17 руб.); 52% от ФОТ (32 руб.)	ТЕР46-02-004-01 Грузов Минстрой России от 13.03.15 №171/пр	1 т демонтирован ных конструкций	0.24	301.92	72

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 НР (18 руб.): 89%*0,9 от ФОТ (22 руб.) СП (7 руб.): 40%*0,85 от ФОТ (22 руб.)	ТЕР01-02-058-01 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	100 м3 грунта	0.0093	1989,19	19
3	3	Устройство фундаментов-столбов: бетонных НР (74 руб.): 102%*0,9 от ФОТ (81 руб.) СП (40 руб.): 58%*0,85 от ФОТ (81 руб.)	ТЕР06-01-001-13 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0.0093	72650,77	676
4	4	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 30 (М 400) НР (26 руб.): 73% от ФОТ (36 руб.) СП (12 руб.): 34% от ФОТ (36 руб.)	ТЕР06-01-080-14 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	100 м3 бетона	0.0093	47643,44	443
5	5	Установка закладных деталей весом: до 4 кг НР (74 руб.): 102%*0,9 от ФОТ (81 руб.) СП (40 руб.): 58%*0,85 от ФОТ (81 руб.)	ТЕР06-01-015-07 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	1 т	0.0252	9942,61	251
6	6	Стоимость закладных	Чет	м.п	10,8	19,56	211
7	7	Труба стальная 40х40	"	м.п	36	19,56	704
8	8	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений НР (121 руб.): 93% от ФОТ (130 руб.) СП (81 руб.): 62% от ФОТ (130 руб.)	ТЕР09-05-002-03 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	10 т конструкций	0,02	12321,17	246
9	9	Обшивка скамеек: досками НР (50 руб.): 108% от ФОТ (46 руб.) СП (25 руб.): 55% от ФОТ (46 руб.)	ТЕР10-01-012-01 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0,09	589,93	53
10	10	Стоимость доски	Чет	м3	0,306	1288,89	394
11	11	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: скамеек НР (194 руб.): 100% от ФОТ (194 руб.) СП (95 руб.): 49% от ФОТ (194 руб.)	ТЕР15-04-025-03 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2568	1250,91	321
12	12	Стоимость краски	Чет	л	6	42,99	258
13	13	Комплект болтов гаек, шайб	"	компл.	6	9,33	56
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						9,33	56
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 5-13))						9,33	3704
Накладные расходы							3821
Сметная прибыль							587
Итого по разделу 1 Плотницкие работы :							317
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом							118
Земляные работы, выполняемые ручным способом							47

1	2	3	4	5	6	7	8
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве							
Изготовление в построенных условиях материалов, полубафбрикаторов, металлургических и трубопроводных заготовок							
Строительные металлургические конструкции							
Деревянные конструкции							
Отделочные работы							
Итого							
4 725 * 11,25							
Справочно, в базисных ценах:							
Материалы							
Машины и механизмы							
ФОТ							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Итого по разделу 1 Плотницкие работы							
Раздел 2. Сантехника							
Подвал							
14	14	Смена стонов у трубопроводов диаметром: до 15 мм НР (39 руб.): 103% от ФОТ (38 руб.) СП (20 руб.): 52% от ФОТ (38 руб.)	ТЕРр65-16-1 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №17/лпр	100 стонов	0.1	1884.21	188
15	15	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 15 мм НР (42 руб.): 103% от ФОТ (41 руб.) СП (21 руб.): 52% от ФОТ (41 руб.)	ТЕРр65-5-1 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №17/лпр	100 шт.	0.04	3832.07	153
16	16	Резьба, диаметром: до 15 мм	ТССЦ-302-1244 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №17/лпр	шт.	4	16.83	67
17	17	Контргайка черная диаметром: 15 мм	ТССЦ-302-3255 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №17/лпр	шт.	5	1.17	6
18	18	Муфта, диаметром: 16 мм	ТССЦ-507-3138 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №17/лпр	шт.	6	2.73	16
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Итого по разделу 2 Сантехника :							
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)							
							552

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого							552
552 * 11.25							6210
Справочно, в базисных ценах:							
Материалы							
ФОТ							351
Накладные расходы							79
Сметная прибыль							81
Итого по разделу 2 Сантехника							41
							6210
ИТОГИ ПО АКТУ:							
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах							4134
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-3, 5-13))							4251
Накладные расходы							
Сметная прибыль							668
Итого по акту:							358
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом							118
Земляные работы, выполняемые ручным способом							47
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве							2104
Изготовление в проектных условиях материалов, полуфабрикатов, металлургических и трубопроводных заготовок							481
Строительные металлургические конструкции							495
Деревянные конструкции							530
Отделочные работы							950
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)							552
Итого							5277
5 277 * 11.25							59366
Справочно, в базисных ценах:							
Материалы							
Машины и механизмы							3295
ФОТ							265
Накладные расходы							701
Сметная прибыль							668
ВСЕГО по акту							358
							59366

Сдал:

И.В.Ермолаева

(должность, подпись, расшифровка)

1 2 3 4 5 6 7 8

Принят:  4 Е. П. Чашина
(должность, подпись, расшифровка)

Тех.смотритель:  Т. Ю. Романенко
(должность, подпись, расшифровка)